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3.0004.000

FINANCIADOS RECURSOS TECHO FINANCIADOS RECURSOS PISOS 

6.000 6.000

1. fortalecimiento de Las comunicaciones de la fuerza pública,

fortalecimiento y dotación de medios tecnológicos ágiles, sistemas de

cámaras de seguridad y las alarmas comunitarias.

5.000 5.000

04.000

2.000

0 0 0 24.000

7.000

24.000

4.000 2.000

2.000 2.000

2.000

5.000

12.000 0

2. mejoramiento y fortalecimiento de sedes de la fuerza pública y

organismos de seguridad
13.000 3.000 10.000 15.105 3.105 12.000 0 0

3. Fortalecimiento en movilidad, a la fuerza pública y organismos de

seguridad
6.000 1.000 5.000 8.035 1.035 1.0007.000 0 3.000

2.070 2.070
4. Fortalecimiento de la capacidad logística e inteligencia, a la fuerza

pública y organismos de seguridad
2.000 2.000 0 5.000

5. Modernización tecnológica del sistema de seguridad del municipio 2.000 2.000

10.000 0

8.000

7. Consolidación de la política municipal de seguridad vial. 0

10.070 2.070

11.000 0 1.000

0

4.000
6. Implementaciónde Campañasde educación y prevención del delito y

contravenciones, relacionados con el porte de armas y el consumo de

bebidas embriagantes y estupefacientes.

10.000

2.000

10.000 10.000 0

2.00010.000 0 2.000

08. Fortalecimiento de la participación ciudadana en seguridad 1.000 1.000 1.035 1.035 2.000

20.000 20.7009. Fortalecimiento del Sistema Judicial y Carcelario. 28.000 8.000

5.544

28.980 8.280 0 22.17431.044 8.87029.994 8.570 0 21.425

10. Atención a adolescentes infractores 5.000 5.000 5.175 0 05.175 5.356 0 0 5.356 5.544

20.700

400.000

11. Apoyo a los procesos de erradicación de cultivos de uso ilícito. 20.000 20.000

1. Promoción de la participación cuidadana 11.087

20.700 22.174

7.452

21.425 0 0 21.425 22.174 0 0

4. Atención e Intervención de la violencia intrafamiliar 10.000 3.000

6.652

3. Creación y puesta en marcha de la casa de justiciamunicipal y centro

de convivencia ciudadana
411.600 5.600 6.000

17.200 7.200 10.000 17.802 19.070 7.983 010.350 18.425 7.713 0

2. Acompañamiento social para los proyectos de vivienda 12.000 6.000

10.712

6.000 12.420 6.210 12.855 6.427 0

7.761

6.427 13.305 6.652 06.210

010.712 3.214 0 7.499

12.861 6.209 6.652

11.087 3.326

12.006 5.796 6.210

10.350 3.105

012.426 5.999 6.427

7.000 7.245

5. fortalecimiento de la comisaría de familia municipal 15.600 5.600 10.000 16.146 5.796 010.350 16.711 5.999 0

20.000
6. Gestión, fortalecimiento y acompañamienro a programas de Acción

social
50.000 30.000 21.425

11.08710.712 17.296 6.209

55.436 33.262

0

051.750 31.050 20.700 0 53.561 32.137 22.174

0 3.326 3.326

0

7. Desarrollo y concertación municipal (Consejos Comunales) 3.000 3.000 3.105 3.105 00 3.214 3.214 0

8.0001. Prevención y atención contra minas antipersonal (map) 8.000 8.2808.280 0

1.035 4.140

8.8708.570 0 0 8.570 8.870 0 0

1.000 4.000 4.2856.210 1.0352. Prevención del desplazamiento forzado 6.000 1.000

22.174

0

16.631

33.720

6.427 1.071 1.071 1.109 4.4356.652 1.109

3. Atención a la protección, reconocimientoy reparación de los derechos

de la población afectada por el desplazamiento forzado
20.000 20.000 20.700 0 020.700 21.425 0 0 21.425 22.174 0

15.000 15.52515.525 04. Prevención y atención de infracciones al DIH 15.000 16.63116.068 0 0 16.068 16.631 0 0

5. Acompañamiento a la población municipal involucrada en los

programas de Reparación a víctimas
4.200 4.200 4.347 4.347 00 4.499 4.499 0 0 4.657 4.657

4.200 30.000
6. Acompañamiento a la población municipal involucrada en los

programas de Reintegración social y económica
34.200 31.050

3.326

33.26236.636 0 4.49935.397 4.347 32.137 37.918 0 4.657

20.622 0

2.2175.544 02.000 2.0703.000 5.1757. Promoción de la cultura de la legalidad y transformación de conflictos 5.000 3.105 5.356 0 2.142 3.214

3.600 15.000
8. Desarrollo de proyectos productivos para personas víctimas de la

violencia
18.600

0 4.435

15.525 19.925 019.251 3.726 3.856 3.99116.068

8.87011.385 00 8.570

1. Apoyo a los procesos de Información y comunicación educativay para

la cultura
6.800 2.800 7.038 2.8984.000 4.140 4.2857.284 2.999 7.539 3.104

3.105 3.3268.280 11.783 3.2142. Fortalecimiento de la Educación virtual. 11.000 3.000

0

8.000

5.175

12.196

0

0

2.070

53.561
3. Formulación del Plan de Apoyo municipal para el mejoramiento

continúo de la calidad de la Educación
55.000 5.000 50.000 56.925 58.917 5.356 0

4.140

60.979 5.54451.750

2.2174.4352.0702.0004. Promoción de la Dignificación de la profesión docente. 4.000 2.000

8.870

2.217

55.436

4.285

5. Gestión para la diversidad educativa con pertinencia al entorno

territorial.
10.000 2.000

2.142 0 2.142

08.280 10.712 2.142 0 8.570 11.087 2.217

3.000 20.000

8.000 10.350 2.070

6. Fortalecimiento de la Educación para la Nueva Ruralidad 26.000 3.000 26.910 3.105 3.105 3.326 22.17427.852 3.214 3.214 21.425

20.700

28.827 3.32620.700

4.43521.4254.140
7. Implementaciónde subproyectos educativostransversalesy pertinentes

para el desarrollo humano. 
20.000 4.000 16.000

8.870

0 17.73916.560 17.140 22.174

11.087 02.070 8.570
8. Fortalecimiento de las Competencias para el desarrollo de la lengua

materna y bilingüismos.
10.000 2.000

4.285 0

8.000 10.350 2.2178.280 10.712 2.142 0

0 8.870

9. Apoyo a la formación de docentes,directivos docentesy otros agentes

educativos.
15.000 15.000 15.525 0 0 16.63116.068 0 0 16.068

10.350

16.631 015.525

2.21711.0872.0708.000
10. Puesta en marcha de subproyectos de investigación, construcción

social de conocimiento y la innovación pedagógica.
10.000 2.000

133.046

8.280 10.712

11. Mejoramiento de la Infraestructura Educativa Municipal. 140.000 20.000

2.142 0 8.570

0124.200 149.972 21.425 0 128.547 155.221 22.174

16.000

120.000 144.900 20.700

12. Aumento de la Cobertura oficial y contratada. 20.000 4.000 20.700 4.140 0 17.73921.425 4.285 0 17.140

15.525

22.174 4.43516.560

016.06813. Promoción de la Alfabetización. 15.000 15.000

22.174

0 16.63115.525 16.068 16.631

25.501 03.105 21.425
14. Puesta en marcha y fortalecimiento de Modelos educativos flexibles

que permitan el acceso y la permanencia.
23.000 3.000

0 0

20.000 23.805 3.32620.700 24.638 3.214 0

0 8.870

15. Atención a población vulnerable y demás grupos poblacionales. 10.000 2.000 8.000 10.350 2.070 2.217 8.87010.712 0 2.142 8.570

10.350

11.087 08.280

2.21711.0872.0708.00016. Atención educativa Primera Infancia. 10.000 2.000

6.652

8.280 10.712

17. Implementación de Estrategias para la permanencia escolar. 7.000 1.000

2.142 0 8.570

06.210 7.499 1.071 0 6.427 7.761 1.109

16.000

6.000 7.245 1.035

18. Implementaciónde estrategiaspara el mejoramientode la Calidad en

la prestación del servicio educativo.
16.000 16.560 0 17.73917.140 0 0 17.140

8.280

17.739 016.560

08.570
19. Capacitación y actualizacióna directivosdocentes y administraciones

municipales en el modelo de gestión de la cobertura educativa
8.000 8.000

26.609

0 8.8708.280 8.570 8.870

39.914 13.30512.420 25.709
20. Fortalecimiento de la dependencia coordinadora de Asuntos

Educativos a nivel municipal. 
36.000 12.000

0 0

24.000 37.260 024.840 38.564 0 12.855

0 2.217

21. Fortalecimiento de los Sistemas de Información. 9.800 2.800 7.000 10.143 2.898 0 7.76110.498 2.999 0 7.499

2.070

10.865 3.1047.245

02.2172.000
22. Gestión para la Administración del personal docente, directivo y

administrativo de establecimientos educativos
2.000

5.544

2.070 2.142

23. Fortalecimiento de la Atención al ciudadano en asuntos educativos. 6.000 1.000

0 0 2.142

05.175 6.427 1.071 0 5.356 6.652 1.109

3.000 10.000

5.000 6.210 1.035

24. Fortalecimientode la Gestión Financiera para el fortalecimientode la

Educación Municipal.
17.200 4.200 17.802 4.347 3.105 3.326 11.08718.425 4.499 3.214 10.712

6.210

19.070 4.65710.350

06.427
25. Implementaciónde procesos de psicorientaciónpara el fortalecimiento

de la aptitud vocacional
6.000 6.000 0 6.6526.210 6.427 6.6520 0

0 16.000 0

28.105 6.105 0 0 22.000

20.000

0

4.000 0

2.000 0

13.000 0 1.000 0

4.035 2.035 0 0

17.035 2.035 1.000 0 14.000 0

10.000 0

5.000 09.070 4.070 0 0

16.070 6.070 0 0

84.299 0118.018 33.720 0 0

21.075 0

84.299 0

21.075 0 0 0

0 0

25.290 0

42.149 0

84.299 0

72.497 30.348 0 0

50.579 25.290 0 0

400.000 0

42.149 12.645

448.893 23.604 25.290 0

0 0

0 0

42.149 0

29.505 0

65.753 23.604 0 0

210.747 126.448 84.299 0

0

12.645 12.645 0 0 0 0

33.720 0 0 0

84.299 0

25.290 4.215 4.215 0 16.860 0

84.299 0 0 0

00 0

63.224 0 0 0 63.224 0

17.703 17.703 0

126.448 0

21.075 0

144.151 0 17.703 0

8.430 0

16.860 0

63.224 0

12.645 0

78.398 0 15.174 0

28.662 11.802 0 0

33.720 0

231.822 21.075

46.364 12.645 0 0

0 0

33.720 0

8.430 0

210.747 0

16.860 8.430 0 0

42.149 8.430 0 0

84.299 0

84.299 16.860

109.589 12.645 12.645 0

0 0

63.224 0

33.720 0

67.439 0

42.149 8.430 0 0

63.224 0 0 0

33.720 0

590.092 84.299

42.149 8.430 0 0

0 0

63.224 0

67.439 0

505.793 0

84.299 16.860 0 0

63.224 0 0 0

84.299 0

42.149 0

96.944 12.645 0 0

8.430 0

25.290 0

33.720 0

33.720 0

42.149 8.430 0 0

29.505 4.215 0 0

67.439 0

33.720 0

67.439 0 0 0

0 0

29.505 0

101.159 0

33.720 0

151.738 0 50.579 0

41.306 11.802 0 0

8.430 0

25.290 4.215

8.430 0 0 0

0 0

25.290 0

42.149 0

21.075 0

72.497 17.703 12.645 0

25.290 0 0 0
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11.08712.750 01.553 10.71226. Promoción de la educación superior 11.500 1.500 10.000 11.903 1.66310.350 12.319 1.607 0

0 8.870

27. Mejoramientodel acceso equitativo y permanencia en la educación

superior.
5.500 500 5.000 5.693 518 554 5.5445.892 0 536 5.356

8.280

6.098 05.175

08.8708.000
28. Gestión y Promoción de Creditos para acceder a la Educación

Superior.
8.000

13.305

8.280 8.570

29. Implementación,gestión, seguimiento, evaluacióny sostenibilidaddel

Plan Municipal de Cultura.
15.000 3.000

0 0 8.570

012.420 16.068 3.214 0 12.855 16.631 3.326

40.000

12.000 15.525 3.105

30. Fortalecimiento de las manifestaciones artísticas del municipio:

música, artes visuales y  artes escénicas.
47.000 7.000 48.645 7.245 0 44.34950.348 7.499 0 42.849

60.030

52.110 7.76141.400

6.65262.1316.210
31. Intervención, recuperación, conservación y divulgacióndel Patrimonio

mueble, inmueble e inmaterial cultural del municipio.
58.000 6.000 2.000 50.000

5.544

2.217 55.43651.750 53.561 64.306

6.652 01.035 5.356

2.070

32. Asesoría y asistencia técnica en procesos planificadores y de

participación ciudadana para la la promoción de la cultura municipal.
6.000 1.000

6.427 2.142

5.000 6.210 1.1095.175 6.427 1.071 0

20.000 28.980 8.280

33. Fortalecimiento de los procesos de Iniciación, formación,

capacitación, información, comunicación e investigación del sector

cultural.

28.000 8.000

6.652

20.700 22.17429.994 8.570 0 21.425 31.044 8.870 0

34. Fomento y divulgación de planes, programas, proyectos y servicios

artísticos y culturales.
10.000 4.000 10.712 4.435 0

13.305

6.210 0

1. Implementación del programa Sexualidad saludable.

6.000 10.350 4.140

16.500 4.500

4.285

12.000 17.675 4.82112.420

6.427 11.087

17.739

012.855 18.294 4.989

3. Implementacióndel programamunicipal Integramosla familia con Trato

Digno.
10.000 4.000

2. Implementación del programa municipal: Cuidar- nos. 4.658

17.078 4.658

22.729 4.989 0

0 6.652

20.500 4.500

0

16.000 21.218

6.000

17.14016.560 21.960 4.821 0

10.350 4.140

15.525

10.712 4.285 0 11.087 4.4356.210 6.427

016.06815.525 16.068 16.6314. Gestión y fortalecimiento de la Seguridad Sanitaria. 15.000 15.000 0 16.631

2.070 6.427 8.870 2.217 08.570 2.142 0 6.6525. Gestión y fortalecimiento de la Seguridad Ocupacional municipal. 8.000 2.000

0 0

6.000 8.280 6.210

0 55.436

6. Fortalecimiento de la infraestructura y dotación hospitalaria municipal. 90.000 20.000 70.000 93.150 20.700 0 77.61096.410 21.425 0 74.986

66.240

99.785 22.17472.450

15.52270.95814.49050.0007. Fortalecimiento del transporte básico asistencial. 64.000 14.000

44.349

51.750 68.558

8. Apoyo al mejoramiento continuo de las competencias del talento

humano que presta los servicios de salud.
40.000

14.997 0 53.561

041.400 42.849 0 0 42.849 44.349 0

20.000

40.000 41.400

9. Fortalecimiento del sistema de información en salud. 26.000 6.000 26.910 6.210 0 22.17427.852 6.427 0 21.425

82.800

28.827 6.65220.700

085.69810. Fortalecimiento del aseguramiento en salud. 80.000 80.000

0

0 88.69782.800 85.698 88.697

631.969 0589.950 0
11. Fortalecimientode la Prestación de servicios de salud a la población

pobre en lo no cubierto con subsidios.
570.000 570.000

0 0

589.950 631.9690 610.598 610.598 0

33.262

12. Fortalecimiento de mecanismos de coordinación y articulación de

actores del SGSSS.
33.000 8.000 25.000 25.875

1.119.805 0

34.155 8.280 8.870 0

1.153.067

27.71835.350 8.570 0 26.781 36.588

13. Fortalecimiento de la evaluación y monitoreo de la condiciones de

salud.
1.040.000 1.010.000 30.000 1.076.400

3.548 22.174

1.045.350 31.050 1.114.074

1. Consolidación y puesta en marcha de política pública de infancia y

adolescencia.
27.200 4.000

1.081.937 0 32.137

11.087

30.157 4.435

0 3.54814.635

3. Fortalecimientode la Complementaciónalimentariapara niños, niñas y

adolescentes de población vulnerable.
18.600 3.600

3.31213.662

29.137 4.2853.200 20.000 28.152 4.140 3.312

10.000

20.700 21.425

14.140
2. Promociónde la Educación en protección integralde los niños, niñas y

adolescentes. 
13.200 3.200

3.428

3.726 0

0 3.428 10.71210.350

15.000 19.251

0

19.925 3.856 0

0 0 00

20.622 3.99115.525 16.068

0
4. Mejoramiento del acceso a los servicios de salud para los niños,

adolescentes y gestantes
0

17.739

16.631

0

5. Desarrollo del programa municipal Nutrición con buen trato. 20.000 4.000

0 00

016.560 21.425 4.285 0 17.140 22.174 4.435

10.000

16.000 20.700 4.140

6. Inclusión del municipio al Sistema departamental de vigilancia

alimentaria y nutricional.
11.000 1.000 11.385 1.035 0 11.08711.783 1.071 0 10.712

88.596

12.196 1.10910.350

11.08791.69710.350

7. Desarrollo de proyectos productivos agropecuarios generadores de

seguridad alimentaria para autoconsumode las familias niveles 1 y 2 del

SISBEN con menores de 14 años.

85.600 10.000 5.600 70.000

4.435

6.209 77.61072.450 74.986 94.906

5.544 01.035 4.285

5.796

8. Puesta en marcha de programaseducativosgeneradoresde seguridad

alimentaria y nutricional.
5.000 1.000

10.712 5.999

4.000 5.175 1.1094.140 5.356 1.071 0

13.4559. Desarrollo de subproyectos especiales para la niñez. 15.500 2.500 13.000 16.043 2.588 14.41316.604 0 2.678 13.926 17.185 0 2.772

1. Promoción de la participación de los jóvenes en la construcción de

identidades y del tejido social municipal. 
10.000 3.000 7.000 10.712 3.214 0

5.175

11.087 3.326 010.350 3.105 7.245

4.000

2. Inclusión municipal en el proyecto departamental de Investigación sobre 

la condición y situación de la población joven, para su transformación,

inclusión y desarrollo.

5.000 1.000 4.285

7.7617.499

77.610

1.109 0 4.4354.140 5.356 5.544

15.525 74.986 94.241

1.035

3. Fortalecimientoy apoyo a los procesos de comunicación local como

estrategia transversalpara la educación, reconocimiento y valoraciónde

la juventud.

85.000 15.000

1.071 0

70.000 87.975 16.631 072.450 91.054 16.068 0

0 55.436

4. Realización de procesos de Educación que reconozca a la juventudy

la acerque al mundo científico, tecnológico y laboral.
40.000 10.000 30.000 41.400 10.350 0 33.26242.849 10.712 0 32.137

61.065

44.349 11.08731.050

9.97865.4149.31550.000
5. Promoción de Hábitos y estilos de vida para promover una adecuada

nutrición, salud física, mental, sexual y reproductiva.
59.000 9.000

8.870

51.750 63.202

6. Promoción de la asociatividad y el emprendimientopara la población

juvenil municipal. 
10.000 2.000

9.641 0 53.561

2.2178.280 10.712 0 2.142 8.570 11.087 0

8.000

8.000 10.350 2.070

7. Generación de espacios para el Acceso a servicios y oportunidades

para jóvenes vulnerados y excluidos socialmente
9.500 1.500 9.833 1.553 0 8.87010.177 1.607 0 8.570

6.210

10.533 1.6638.280

06.427
8. Implementación de campañas para la convivencia pacífica para la

protección de la vida de los jóvenes.
6.000 1.000 5.000

16.631

1.109 5.5445.356 6.652

1.035

1.035 5.175

9. Generación y Fortalecimientode los espacios físicos y sociales para la

juventud municipal. 
16.000 1.000

0 1.071

15.000 16.560 17.7391.071 0 1.109 0

8.000

16.06815.525 17.140

8.280

3. Generaciónde escenarios de participación e inclusión del adultomayor

y el anciano.
12.000

1. Implementacióndel proyecto para la atención integral del adultomayor

y el anciano
98.000 10.000 80.000 101.430 10.350 8.570 85.69882.800 104.980 10.712 108.654 11.087 88.6978.870

2. Promoción y prevención a los riesgos específicos del envejecimiento. 48.000 8.000 40.000 42.84949.680 8.280 44.34941.400 51.419

12.855

8.570 0 53.218 8.870 0

12.420 2.217 013.3052.070 10.3502.000 10.000

88.697

11.0872.142 0 10.712

1. Promoción y ejecución de actividades de Habilitación – Rehabilitación 87.000 7.000

6.652

0

13.305

90.045 7.245

4. Gestiónpara la generación de un espacio para la Accesibilidad física,

tecnológica y cultural de la población en situación de discapacidad.
100.000 13.200

80.000 82.800 93.197 7.499

2. Ejecución de programas de Promoción y prevención de la

discapacidad.
52.000 40.000

0 85.698

2.217 0

057.653 44.349

96.458 7.761

6.210 8.870

12.000 53.820 41.400 12.420 55.704 42.849 0 12.855

6.000
3. Promoción de los Procesos de participación ciudadana y comunitaria

de la población con discapacidad
8.000 2.000

16.068

5. Implementación de proyectos productivos para las personas en

situación de discapacidad
87.000 3.000 14.000

7.284 7.53915.525 38.243 14.63536.950 14.140

8.280 2.070

35.700 13.662 7.038

3.105

0 6.427

15.000

8.570 2.142

93.197 3.214 14.997

1. Implementación y seguimiento de la política de equidad de género. 7.200 3.600 3.600

74.986

3.726

14.490

3.726

77.61096.458 3.326 15.52272.450

6.800 80.000

7.452

70.000 90.045

3.9917.713 0 3.856 3.856 7.983 0 3.991

6.6520
2. Implementación de programas de capacitación dirigidos a los diferentes 

grupos poblacionales en especial a las mujeres madres de familia.
8.000 2.000 6.000 08.280 2.070

53.561 60.979 5.544

6.210 6.427 8.870 2.2178.570 2.142

3. Promoción de proyectos productivos, acceso a recursos y de

oportunidades de ingresos para mujeres lideres.
55.000 5.000 50.000 56.925 5.175 051.750 58.917 5.356 0 55.436

42.149 0

23.182 0

48.472 6.322 0 0

2.107 0

50.579 0

33.720 0

21.075 0

33.720 0 0 0

63.224 12.645 0 0

168.598 0

244.467 25.290

198.102 29.505 0 0

8.430 0

84.299 0

21.075 0

210.747 0

25.290 4.215 0 0

118.018 33.720 0 0

25.290 0

69.547 18.967

42.149 16.860 0 0

0 0

25.290 0

67.439 0

50.579 0

86.406 18.967 0 0

42.149 16.860 0 0
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33.720 8.430
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0 0

210.747 0

295.046 0

25.290 0

379.345 84.299 0 0

269.756 59.009 0 0

168.598 0

109.589 25.290

168.598 0 0 0

0 0

0 0

337.195 0

84.299 0

337.195 0 0 0

2.402.517 2.402.517 0 0

105.374 0

4.383.541 4.257.092

139.093 33.720 0 0

0 0

42.149 0

84.299 0

126.448 0

114.646 16.860 13.488 0

55.637 0 13.488 0

63.224 0

0 0

78.398 15.174 0 0

0 0

42.149 0

67.439 0

0 0

84.299 16.860 0 0

46.364 4.215 0 0

295.046 0

21.075 4.215

360.799 42.149 23.604 0

0 0

29.505 0

54.794 0

16.860 0

65.332 0 10.537 0

42.149 12.645 0 0

16.860 0

358.270 63.224

21.075 4.215 0 0

0 0

210.747 0

126.448 0

295.046 0

168.598 42.149 0 0

248.682 37.934 0 0

33.720 0

40.042 6.322

42.149 0 8.430 0

0 0

63.224 0

21.075 0

33.720 0

25.290 0 4.215 0

67.439 4.215 0 0

337.195 0

202.317 33.720

413.064 42.149 33.720 0

0 0

337.195 0

42.149 0

168.598 0

50.579 8.430 0 0

366.700 29.505 0 0

50.579 0

33.720 8.430

219.177 168.598 0 0

0 0

295.046 0

126.593 0

25.290 0

210.892 55.637 28.662 0

366.700 12.645 59.009 0

15.174 0

33.720 8.430

30.348 0 15.174 0

0 0

210.747 0

25.290 0

231.822 21.075 0 0
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0

3.600 3.600
4. Promoción y aplicación a la ley mujer cabeza de familia y a la ley de

mujer rural.
7.200 3.856 3.9917.983 0 3.9917.452 3.726 3.726 7.713 0

0 4.435 4.435

3.856

5. Reconocimientoy puesta en marcha de planes de incentivosa madres

comunitarias y a los hogares de Bienestar familiar.
4.000 4.000 4.140 4.140 00 4.285 4.285 0

12.000
6. Fortalecimientode los programascontra la violencia intrafamiliar, sexual

y el conflicto armado
14.800 2.800 12.420

5.544

0 13.305

1.109 0

15.318 2.898 16.409 3.10415.854 2.999 0 12.855

7. Realización de diagnósticos sobre la situación local de las mujeres. 6.000 1.000 5.000 6.210 1.035 5.175 6.427 1.071 0 5.356 6.652

0

3.000

8. Fortalecimiento organizaciones de los grupos poblacionales. 500 500

1. Consolidación de una dependencia coordinadora de Deportes y

recreación para el municipio.
0

518 518 0

3.105 3.105

536 536 0 0 554 554 0

4. Fortalecimiento y del Centro de Iniciación, Formación deportiva y

educación física.
24.500 4.500

5.544

3.000

3. Mejoramiento de la oferta de las Actividades recreativas para la

población joven.
4.000 1.000

6.000 3.000 6.210 6.652 3.326 3.3260 6.427 3.214 3.214

2. Fortalecimiento del Fomento de la práctica deportiva. 13.000 8.000

0

5.000 13.455 8.280 13.926 0 8.570

22.174

5.356 14.413 0 8.8705.175

3.105

026.245 4.821 0 21.425

4.435 1.109 0

27.164 4.989

4.140 1.035

25.358 4.658

3.3264.285 1.071 0 3.214

20.000 20.700

5. Implementación del programa Por su Salud, Muévase Pues. 21.000 3.000 18.000 21.735 3.105 018.630 22.496 3.214 0

20.000
6. Apoyo social, técnico y científico a los diferentes entes deportivosdel

municipio.
30.000 10.000 0

19.95719.282 23.283 3.326

33.262 11.087

0

22.17431.050 10.350 20.700 32.137 10.712 0

0 2.217 2.217

21.425

7. Fomento del Desarrollo deportivo para directivos, entrenadores,

monitores y deportistas municipales
2.000 2.000 2.070 2.070 00 2.142 2.142 0

08. Mejoramiento y ampliación de Infraestructura deportiva y recreativa. 24.000 4.000 20.000

5.544

22.17426.609 4.43524.840 4.140 20.700 25.709 4.285 0

518 5.356 6.098 0

21.425

9. Inclusión municipal al Sistema departamental de capacitación. 5.500 500 5.000 5.693 5545.175 5.892 0 536

1.200 5.000
10. Realización y participación en eventos deportivos a nivel, veredal,

regional y Departamental.
7.400 1.200 5.175

16.631

1.330 5.544

3.326 0

7.659 1.242 1.242 8.205 1.3307.927 1.285 1.285 5.356

11. Realización de procesos de Investigación sectorial. 18.000 3.000 15.000 18.630 3.105 15.525 19.282 3.214 0 16.068 19.957

20.700

20.000

12. Apoyo y fortalecimiento a las instituciones y eventos Deportivos

municipales.
32.000 6.000 6.000 20.000

1. Mejoramientode la Infraestructura social y de el saneamientobásico

para el asentamiento indígena Junkará.
55.436

33.120 6.210 6.210 22.174

5.175

34.279 6.427 6.427 21.425 35.479 6.652 6.652

4. Implementaciónde procesos de Producción y seguridad alimentaria

con destino para el asentamiento indígena Junkará.
46.000 6.000

8.870

3. Fortalecimientode la atención en salud para el asentamientoindígena

Junkará
29.000 9.000

55.000 5.000 50.000 56.925 60.979 5.544 051.750 58.917 5.356 0

2. Prevención y atención de violencia intrafamiliar y comunitaria para el

asentamiento indígena Junkará.
10.800 2.800

53.561

8.000 11.178 2.898 11.569 0 2.999

44.349

8.570 11.974 0 3.1048.280

20.700

049.276 6.427 0 42.849

32.153 9.978 0

51.001 6.652

30.015 9.315

47.610 6.210

22.17431.066 9.641 0 21.425

40.000 41.400

5. Promocióndel deporte, la recreación, la actividad física el deportepara

el asentamiento indígena Junkará.
3.000 1.000 2.000 3.105 1.035 2.070 3.214 1.071 0 3.326 1.109 0 2.217

1. Construcción de vivienda nueva, bajo parámetros de entorno saludable.629.000 20.000 20.000 70.000 450.000

2.142

100.000 700.000

10.000

69.000 921.400 20.700 20.700

724.500 82.800

749.85880.000 785.925 40.000 21.425 724.500 813.432 41.400 22.174

2. Implementación de programas de mejoramientos de vivienda. 700.000 80.000 20.000 600.000 621.000

44.34941.400 53.561 0 10.712

776.103 88.697 22.174

11.087

20.700 665.231749.858 85.698 21.425 642.735

10.3503. Promoción de programas para la legalización de viviendas. 50.000 40.000 51.750 42.849 55.436 0

10.000 20.0004. Participación y promoción de Créditos complementarios para vivienda.30.000 20.700

66.523

22.17432.137 0 10.71231.050 10.350 21.425 33.262 0 11.087

62.088 1.109

077.610 11.08760.000 72.450 10.3505. Remodelación y Mejoramiento de entornos urbanísticos municipales. 70.000 10.000 62.100 74.986 10.712 0 64.274

22.174

6. Implementación de proyectos para la reubicación de viviendas por

eventos naturales, antrópicos y tecnológicos
56.000 1.000 5.000 50.000 53.56157.960 1.035 5.175 51.750 59.989 1.071 55.436

0

5.356 5.544

7. Atención de desastrespor eventosnaturales,antrópicos y tecnológicos

atendidos.
21.000 1.000 20.000 21.735 1.035 23.283 1.109

7.000

21.42520.700 22.496 1.071 0

7.245

3. Identificación y consolidación de actividades con personas del

municipio que residen en el exterior del País
5.000

1. Promoción del municipio a nivel internacional. 14.000 7.000 14.490 14.997 0 7.499

2. Gestión para la cofinanciación de proyectos municipales con dineros

cooperación Internacional.
10.000 10.000

7.499

0

7.76115.522 0 7.7617.245

10.350 10.350 010.712 0 10.712 0 11.087 0 11.087

5.175 0 5.5445.5445.1755.000

18.848 0

0 5.356 0 5.356 0

1. Fortalecimiento Institucional en materia de Ciencia, Tecnología e

Innovación en el Departamento de Antioquia.
47.000 30.000

0

0

32.13717.000 48.645 31.050 17.595 52.110 33.262

20.700 22.174

0 050.348

2. Promoción de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación a nivel

municipal.
20.000 20.000

18.211

20.700 22.1740 0

4.000

00 21.425 21.425

10.000

3. Integración de la realidad municipal a las políticas turísticas

departamentales.  
13.000

1. Formulación y puesta en marcha del Plan Sectorial de Desarrollo

Ecoturístico para el municipio
72.000 8.000 60.000 80.380 8.280 168.920 8.570 10.350

2. Implementaciónde iniciativas institucionalesy organizacionalespara el

fortalecimiento de la productividad y competitividad del sector turístico.
13.000 3.000 10.000

150.000

10.350

155.250174.832 8.870 10.71262.100

13.455 3.105 11.08713.926 0 3.214 10.712 14.413 0 3.326

3.000 10.000 13.455 0 3.32613.926 14.413

16.631

11.0873.105 10.350 10.712

4.968
4. Mejoramientode la infraestructura y la conectividad para impulsar el

sector turístico.
19.800 4.800

0 3.214

15.000 20.493 0 5.32215.525 21.210 0 5.142 16.068 21.953

10.350 12.1965. Implementación de programas de capacitación turística. 11.000 1.000 10.000 11.385 1.035 11.08711.783 1.071 0 10.712 1.109 0

1. Implementación de programas de Formación Académica en

Empresarismo y Emprendimiento
16.000 4.000 12.000 17.140 0 4.285

6.210

17.739 0 4.43516.560 4.140 12.420

6.000
2. Identificación y promoción de las vocaciones y potencialidades

productivas del municipio.
6.000 6.427

13.30512.855

2.217

0 0 6.6526.210 6.427 6.652

2.142 2.217
3. Articulación a las redes de actores subregionales que gestionen la

productividad y competitividad.
2.000

0 0

2.000 2.070 0 02.070 2.142 0 0

5.322 66.523

4. Implementación de proyectos productivos sostenibles. 95.000 15.000 80.000 98.325 15.525 0 88.697101.766 16.068 0 85.698

72.036

105.328 16.63182.800

5.32277.1674.9684.800 60.000
5. Impulsoa la infraestructurapara la productividady competitividaden el

municipio
69.600 4.800

11.087

4.968 62.100 74.557

6. Implementación de estrategias para la comercialización de productos. 10.000

5.142 5.142 64.274

010.350 10.712 0 0 10.712 11.087 0

5.000

10.000 10.350

7. Generar escenarios para la asociatividad empresarial 5.500 500 5.693 518 0 5.5445.892 536 0 5.356

21.218

6.098 5545.175

55421.9605188. Impulso de sistemas productivos locales. 20.500 500 20.000

16.631

0 22.17421.425 22.729

1.035

20.700

9. Fortalecimientode la producción de proyectos productivoscon énfasis

en productividad y competitividad.
16.000 1.000

536 0

15.000 16.560 17.7391.071 0 1.109 016.06815.525 17.140

3. Mejoramientode la asistencia técnica rural a pequeños y medianos

productores.
8.000

1. fortalecimiento de los gremios y el sector empresarial agroindustrial. 12.200 4.200 8.000 12.627 4.347 13.069 4.499 0

2. Promoción de la Investigación, desarrollo tecnológico, innovación y

transferencia de tecnologíaen los renglonesproductivosy de la economía

campesina.

16.200 4.200 12.000

8.570

12.420

8.87013.526 4.657 08.280

16.767 4.347 13.30517.354 4.499 0 12.855 17.961 0

2.000 6.000 8.280 0 6.6528.570 8.870

4.657

6.427 2.2172.070 6.210 0 2.142

15.174 030.348 0 15.174 0

0 0

62.381 11.802

16.860 16.860 0 0

0 0

0 0

21.075 0

50.579 0

25.290 4.215 0 0

2.107 2.107 0 0

0 0

54.794 0

25.290 12.645 12.645 0

33.720 0

84.299 0

12.645 0

21.075 0

16.860 4.215 0 0

103.266 18.967 0 0

75.869 0

126.448 42.149

88.514 12.645 0 0

0 0

84.299 0

0 0

84.299 0

8.430 8.430 0 0

101.159 16.860 0 0

21.075 0

31.191 5.058

23.182 0 2.107 0

5.058 0

84.299 0

63.224 0

21.075 0

75.869 12.645 0 0

134.878 25.290 25.290 0

210.747 0

45.521 0

231.822 21.075 0 0

11.802 0

168.598 0

84.299 0

33.720 0

122.233 37.934 0 0

193.887 25.290 0 0

8.430 0

3.149.756 122.100

12.645 4.215 0 0

84.299 170.000

168.598 0

2.528.966 0

2.624.358 149.000

2.950.460 337.195 84.299 0

210.747 0 42.149 0

84.299 0

295.046 42.149

126.448 0 42.149 0

0 0

84.299 0

210.747 0

252.897 0

236.037 4.215 21.075 0

88.514 4.215 0 0

29.505 0

42.149 0

59.009 0 29.505 0

42.149 0

0 0

0 0

0 0

21.075 0 21.075 0

198.102 126.448 71.654 0

0 0

496.132 33.720

84.299 84.299 0 0

35.062 0

42.149 0

42.149 0

427.350 0

54.794 0 12.645 0

54.794 0 12.645 0

63.224 0

46.364 4.215

83.456 0 20.232 0

0 0

25.290 0

50.579 0

42.149 0

67.439 0 16.860 0

25.290 0 0 0

8.430 0

400.420 63.224

8.430 0 0 0

0 0

42.149 0

252.897 0

337.195 0

293.360 20.232 20.232 0

42.149 0 0 0

21.075 0

86.406 2.107

23.182 2.107 0 0

0 0

33.720 0

63.224 0

84.299 0

67.439 4.215 0 0

51.422 17.703 0 0

50.579 0

33.720 0

68.282 17.703 0 0

8.430 0 25.290 0
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11.0875.1754. Implementación de programas educativos rurales pertinentes. 15.000 5.000 10.000 15.525

2.328

5.544 0

7.761

0

16.63110.350 16.068 5.356 0 10.712

7.000 200.000 255.645
5. Mejoramiento de la producción, transformación y comercialización

agropecuaria y piscícola en el municipio.
247.000 40.000

8.677 6.427

41.400 7.245 264.593 214.245 273.853 44.349207.000 42.849 7.499

8.9812.100 6.000 2.174 6.2106. Impulso y fortalecimiento de la Reforestación Comercial municipal. 8.100

88.697

221.744

6.652

7. Mejoramiento de la infraestructura para el apoyo a la producción,

transformación, comercialización e industrialización de productos

agrícolas, pecuarios y piscícolas.

95.000 15.000

0 2.2508.384

082.800 101.766 16.068 0 85.698 105.328 16.631

70.000

80.000 98.325 15.525

8. Conformación de un banco de maquinaria, insumos y materiales

agrícolas y agropecuarios.
85.000 15.000 87.975 15.525 0 77.61091.054 16.068 0 74.986

20.700

94.241 16.63172.450

4.43521.4254.140
9. Implementaciónde procesos de diversificación agrícola y de desarrollo

de rubros promisorios a nivel municipal. 
20.000 4.000 16.000

13.305

0 17.73916.560 17.140 22.174

17.739 04.140 12.855

10. Realización de campañas para el fortalecimiento de Medidas

Sanitarias y Fitosanitarias (MSF) en especies estratégicas y de

importancia económica agrícola y pecuaria municipal.

16.000 4.000

4.285 0

12.000 16.560 4.43512.420 17.140 4.285 0

0 16.631

11. Promoción del uso adecuado de los recursos naturales. 8.100 2.100 6.000 8.384 2.174 2.328 6.6528.677 0 2.250 6.427

20.700

8.981 06.210

5.54422.1745.17515.00012. Consolidación del Fondo Agropecuario Municipal 20.000 5.000

22.174

15.525 21.425

13. Consolidación del Fondo Ganadero Municipal 24.000 4.000

5.356 0 16.068

020.700 25.709 4.285 0 21.425 26.609 4.43520.000 24.840 4.140

14. Fortalecimiento de los programas de Sustitución de cultivos ilícitos. 0 0 0 0 00 0 0 0

25.461

0 00

5.10026.3524.76115. Implementación de programas de Seguridad y soberanía  alimentaria.24.600 4.600 20.000

0

0 22.17420.700 21.425 27.274

4.657 04.347 0
16. Implementaciónde programasde Planificación integral del desarrollo

rural agropecuario.
4.200 4.200

4.928 0

4.347 4.6570 4.499 4.499 0

0 6.652

17. Inclusión del municipio al Sistema Departamental de información

agropecuario.
1.000 1.000 1.035 1.035 0 01.071 1.071 0 0

8.694

1.109 1.1090

2.6619.3132.4846.000
18. Generación de sistemasde Comunicación y extensióna pequeñosy

medianos productores del sector agropecuario.
8.400 2.400

0

6.210 8.998

19. Implementaciónde estrategiaspara el Acceso a recursos financieros

y de servicios.
7.000 7.000

2.571 0 6.427

00 7.499 7.499 0 0 7.761 7.761

2.000 12.000

7.245 7.245

20. Fortalecimiento al acceso y la legalización de tierras. 14.000 14.490 2.070 2.217 13.30514.997 0 2.142 12.855

93.150 112.479 16.068

15.522 012.420

21. Implementaciónde proyectos productivos para el fortalecimientodel

Empleo rural. 
105.000 15.000 90.000 108.675

0

99.785

8.8701. Consolidación de la Asistencia Técnica para el sector minero 8.000

0

8.280

15.525

8.570 0

16.631 096.410 116.415

8.000

0 0 0 0 0 00

8.280 0

11.087

0

42.149 0

0 0

0

8.870 0

0

0

8.570

2. Implementación de programas de titulación y fiscalización Minera. 10.000 10.000 10.350 11.087 010.71210.350 10.712 0 0

3. Mejoramientode la infraestructura física y del medio ambiente zonas

mineras municipales: 

7.245 10.712 3.214 7.761

2. Implementación y promoción de campañas de Buenas prácticas

Ambientales.
5.000 2.000

0 07.499 11.087 3.3260

0 0

10.350 3.105

3.000 5.175 0 2.142 3.2143.105 5.356 5.544 3.3260 2.217

3. Consolidación y promoción de Mercados Verdes Municipales. 2.000 2.000 2.070

1. Formulación del Sistema de Gestión Ambiental Municipal 10.000 3.000 7.000

27.852 21.425

00 2.1420 2.070 2.142

6.6524. Fortalecimiento de la Gestión Integral de Residuos Sólidos. 26.000 6.000 20.000 26.910

0 2.070

2.217 00 2.217 0

166.308

0 22.174

5. Ejecución de subproyectos de Saneamiento Básico rural. 170.000 20.000

6.427 0

20.700 0150.000 175.950

28.8276.210 0 20.700

0

22.174 0

0

22.174

188.482155.250 182.108 21.425 0 160.684

0
6. Implementación de procesos de educación en la conservación y

aprovechamiento de los Recursos Naturales
0

128.547 107.123

0 0 0 0 0 00 0 0

133.04620.700100.000 0 103.5007. Conservación de Espacios Públicos Naturales del municipio. 120.000 20.000

6.652

0

110.872

8. Formulación y ejecución de Planes de Ordenación forestal municipal. 7.000 1.000

21.425 0

0

124.200

06.210 7.499 1.071 0 6.427 7.761 1.109

6.000

6.000 7.245 1.035

9. Apoyo a los Planes de Establecimiento y Manejo de Plantaciones

forestales.
7.000 1.000 7.245 1.035 0 0 6.6527.499 1.071 0 6.427

69.138

7.761 1.1096.210

3.10471.5582.89810. Producción de material vegetal. 66.800 2.800 4.000 60.000

88.697

4.435 66.52362.100 64.274 74.062

110.872 22.1740 20.700 85.698

4.140

11. Puesta en marcha del Plan de Ordenamientode la Cuenca del río la

Cruz.
100.000 20.000

2.999 4.285

80.000 103.500 082.800 107.123 0 21.425

0 0

12. Intervención en aéreas degradadas. 136.000 16.000 120.000 140.760 16.560 0 0 133.046145.687 17.140 0 128.547

1.035

150.786 17.739124.200

1.1091.1091.03513. Atención y Prevención de desastres por incendios forestales. 1.000 1.000

55.436

0 0 1.071

14. Atención y prevención de desastres por inundaciones y movimientos

en masa.
56.000 3.000 3.000

1.071 0 0

3.32651.750 59.989 3.214 3.214 53.561 62.088 3.326

10.000

50.000 57.960 3.105 3.105

15. Implementación de procesos de Capacitación en producción mas

limpia.
12.000 2.000 12.420 2.070 0 0 11.08712.855 2.142 0 10.712

45.540

13.305 2.21710.350

4.43547.1344.14016. Establecimiento de parcelas agroecológicas y parcelas sostenibles. 44.000 4.000 40.000

38.805

0 44.34942.849 48.784

4.140 0

0 41.400

17. Implementación de Proyectos Ambientales Escolares. 39.000 4.000

4.285 0

35.000 40.365 43.2404.285 0 4.435 037.49336.225 41.778

30.000 1.500.000

3. Inclusión municipal en el Plan Departamental de Agua y Saneamiento.1.000

1. Gestión y Puesta en marcha del Plan Maestro de Acueducto y

Alcantarillado
20.000 10.000 10.000 3.540.350 10.350 3.041.762 10.712 31.050

2. Cobertura en agua potable para toda la población urbana. 100.000 60.000 40.000

3.000.000

41.400

2.000.0002.062.137 30.000 32.1372.000.000

103.500 62.100 0 44.349107.123 64.274 0 42.849 110.872 0

1.000 1.035 1.109 01.035 1.071 1.109

66.523

0 0

166.308

0 0

0 62.100
4. Mejoramiento, ampliación y optimización de Acueductos y

alcantarillados rurales.
210.000 60.000

1.071 0

150.000 217.350

3.326

0 66.523

12.196

0

232.831155.250 224.957 0 64.274 160.684

11.000 60.000 73.485
5. Conservación de microcuencas que surten acueductos de centros

poblados.
71.000

11.783 8.570

0 11.385 76.057 64.274 78.719 062.100 0 11.783

12.19603.000 8.000 3.105 8.2806. Fortalecimiento Institucional de Empresas Públicas de Vegachí –EPV-.11.000

33.262

66.523

8.870

7. Mejoramiento de la Infraestructura de de Servicios Públicos. 45.000 15.000

0 3.214

15.525

11.385

16.63131.050 48.205 0 16.068 32.137 49.892 0

5.000 10.000

30.000 46.575 0

8. Implementaciónde programas de capacitación para el fortalecimiento

de los servicios públicos domiciliarios.
15.000 15.525 0 5.175 5.544 11.08716.068 0 5.356 10.712

25.254

16.631 010.350

2.66126.1382.4849. Fortalecimiento de la Gestión Integral de los Residuos Sólidos. 24.400 2.400 4.000 18.000

22.174

4.435 19.95718.630 19.282 27.053

55.436 33.2620 31.050 21.425

4.140

10. Ampliación de la Electrificación rural. 50.000 30.000

2.571 4.285

20.000 51.750 020.700 53.561 0 32.137

22.174

11. Apoyo a los programas de saneamiento básico rural. 200.000 50.000 150.000 155.250

5.544 0

207.000 51.750 0 55.436 0

27.718

166.308214.245 53.561 0 160.684 221.744

12. Implementacióny ejecución de estudios para el montajede centrales

eléctricas para la venta de energía y el fortalecimiento de las finanzas

públicas del municipio. 

25.000 5.000 20.000 25.875

20.700 200.000 100.000

5.175 0 20.700 26.781

1. Puesta en marcha de subproyectos de Pavimentación de vías urbanas.

5.356 0 21.425

332.615

341.400 20.700

0 55.436388.051

3. Construcción de puentes urbanos y veredales. 50.000 15.000

0 51.750362.250

200.000 20.0000

300.000

160.000

374.9292. mejoramiento y/o construcción de vías terciarias 350.000 50.000

20.000

15.525 30.000 32.137

0 53.561 321.368310.500

35.000 125.525

0

129.918 16.068 31.050

16.068 10.712 5.54416.6315.175

134.466 16.63180.000 82.800

10.000 15.525
4. rehabilitación de caminos de herradura para el mejoramiento de la

Accesibilidad veredal y local.
15.000 5.000

128.547

85.698

11.087

5. Implementación de subproyectos de Mejoramiento urbanístico local. 86.000 5.000 21.000

5.356 0

21.735

0 10.350

23.283120.000 152.052 5.356 22.496 124.200 157.374 5.544

10.000 40.000

60.000 146.910 5.175

6. Implementaciónde propuestaspara el fortalecimientoinstitucionalde la

Planeación, la infraestructura de transporte, y el cumplimiento de la

normatividad de transito a nivel local.

55.000 5.000 56.925 5.175 10.350 11.087 44.34958.917 5.356 10.712 42.849

58.995

60.979 5.54441.400

16.63161.06015.525
7. Fortalecimiento de la infraestructura locativa y tecnológica a nivel

institucional.
57.000 15.000 12.000 30.000

88.697

13.305 33.26231.050 32.137 63.197

110.872 020.700 0 85.698

12.420

8. Construcción de obras para la mitigación de inundación y protección

de las márgenes de los rios la Cruz y Volcan.   
100.000 20.000

16.068 12.855

80.000 103.500 22.17482.800 107.123 21.425 0

120.000

9. Puesta en marcha de los componentes de infraestructura del Plan

municipal para la Atención y Prevención de Desastres, el Plan local de

Emergencias y demás instrumentos de Planificación municipal.                                                                 

55.000 5.000 50.000 133.175 8.000 5.175 128.547137.836 8.280 5.356 124.200 142.660 8.570 5.544

1. Revisión y Ajuste al Esquema de Ordenamiento Territorial. 60.000 50.000 10.000

4.43513.30512.855 8.570

00 0

8.000 12.420
2. Ampliación, fortalecimiento y puesta en marcha de los procesos de

planificación municipal.
12.000 8.870

3. Articulación entre los instrumentos de Planificación municipal, Regional, 

Departamental y Nacional
1.000 1.000

0 4.285

1.035

0 4.140 8.2804.000

1.1090 1.071 0 1.071 0 1.109

240.000 60.000

1.035 0

1. Participación en alianzas públicas supramunicipales para la

cofinanciación de proyectos estratégicos.

2. fortalecimiento de la capacidad institucional local.

0 62.100

16.631

266.092 66.523186.300180.000 248.400 257.094 0 64.274 192.821

20.000 5.000

199.569

5.175 5.5445.356 16.06815.525 21.425 015.000 20.700 0 22.174

842.989 0

42.149 063.224 21.075 0 0

1.041.091 168.598 29.505 0

25.290 0

400.420 63.224

34.141 0 8.851 0

0 0

67.439 0

295.046 0

337.195 0

358.270 63.224 0 0

84.299 16.860 0 0

50.579 0

34.141 0

67.439 16.860 0 0

8.851 0

84.299 0

63.224 0

25.290 0

84.299 21.075 0 0

101.159 16.860 0 0

0 0

103.688 19.389

0 0 0 0

0 0

0 0

0 0

84.299 0

17.703 17.703 0 0

4.215 4.215 0 0

0 0

35.406 10.116 0 0 25.290 0

29.505 29.505 0 0

0 0

50.579 0

0 0

379.345 0

29.505 0

59.009 0 8.430 0

442.569 63.224 0 0

12.645 0

42.149 12.645

21.075 0 8.430 0

0 0

33.720 0 0 0 33.720 0

0 0 42.149

0 0

109.589 25.290

8.430 0 8.430 0

0 0

0 0

632.241 0

84.299 0

716.540 84.299 0 0

0 0 0 0

421.494 0

29.505 4.215

505.793 84.299 0 0

0 0

252.897 0

25.290 0

25.290 0

29.505 4.215 0 0

281.558 11.802 16.860 0

337.195 0

573.232 67.439

421.494 0 84.299 0

0 0

210.747 0

0 0

505.793 0

4.215 4.215 0 0

236.037 12.645 12.645 0

42.149 0

185.457 16.860

50.579 8.430 0 0

0 0

7.010.000 0

147.523 0

168.598 0

164.383 16.860 0 0

8.664.249 61.062 93.187 1.500.000

168.598 0

4.215 4.215

421.494 252.897 0 0

0 0

252.897 0

632.241 0

0 0

885.138 0 252.897 0

299.261 0 46.364 0

33.720 0

189.672 0

46.364 0 12.645 0

63.224 0

75.869 0

42.149 0

126.448 0

63.224 0 21.075 0

102.845 10.116 16.860 0

84.299 0

842.989 210.747

210.747 0 126.448 0

0 0

260.000 0

84.299 0

632.241 0

105.374 21.075 0 0

541.400 40.700 40.700 200.000

1.264.483 0

439.909 63.224

1.475.230 0 210.747 0

93.187 0

432.747 0

42.149 0

283.498 0

63.224 21.075 0 0

542.336 21.075 88.514 0

168.598 0

240.252 63.224

231.822 21.075 42.149 0

50.579 0

422.747 0

337.195 0

126.448 0

421.494 84.299 0 0

468.672 24.850 21.075 0

10.000 0

50.579 0

60.000 0 0 50.000

16.860 0

758.690 0

0 0

33.720 0

4.215 0 4.215 0

1.011.586 0 252.897 0

63.224 084.299 0 21.075 0
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Plan De Desarrollo

2008 – 2011

S.G.P Propios Crédito Cofinanciación Otros S.G.P Propios Crédito Cofinanciación Otros S.G.P Propios Crédito Cofinanciación Otros S.G.P Propios Crédito
Cofinanci
ación Otros S.G.P Propios Crédito Cofinanciación Otros

FINANCIADOS RECURSOS PISOS Valor   2009 
(miles de 
pesos)

Metas  2008 Recursos 2008 (miles de pesos)
FINANCIADOS RECURSOS TECHOLÍNEA 

ESTRATÉGICA
PROGRAMA PROYECTO Valor   2008 

(miles de 
pesos)

RESUMEN 2008 - 2011 (miles de pesos)

Valor 2008 - 2011 
(miles de pesos)

FINANCIADOS RECURSOS PISOS FINANCIADOS RECURSOS TECHO FINANCIADOS RECURSOS PISOS FINANCIADOS RECURSOS TECHO
Recursos 2009 (miles de pesos) Recursos 2010 (miles de pesos) Recursos 2011 (miles de pesos)

Valor   2011 
(miles de 
pesos)

Valor   2011 
(miles de 
pesos)

FINANCIADOS RECURSOS PISOS FINANCIADOS RECURSOS TECHO FINANCIADOS RECURSOS TECHO FINANCIADOS RECURSOS PISOS 

PLAN PLURIANUAL DE INVERSIONES SGUN FUENTES DE FINANCIACION 2008 2011

10.628.600 2.704.800 691.600 260.000 6.906.200 69.000 14.470.606 2.810.398 794.666 1.600.000 9.185.542 80.000 14.409.048 2.937.696 841.444 0 10.629.907 0 13.986.608 3.065.429 871.895 200.000 9.849.284 0 53.494.862 11.518.323 3.199.605 2.060.000 36.570.934 149.000
100,0% 25,4% 6,5% 2,4% 65,0% 0,6% 100,0% 19,4% 5,5% 11,1% 63,5% 0,6% 100,0% 20,4% 5,8% 0,0% 73,8% 0,0% 100,0% 21,9% 6,2% 1,4% 70,4% 0,0% 100,0% 21,5% 6,0% 3,9% 68,4% 0,3%

3. Participación y aprovechamiento del Sistema Departamental de

Planificación.
4.285

8.870

4.2850 04.1404.000 0 0

1. Fortalecimiento de la gestión organizativa local. 18.400

0

0

4.000 4.140 0

4. Participación en la Promociónde alianzasestratégicaspúblico privadas

(asociaciones, agencias de desarrollo local y otras) para el desarrollo

económico y mejorar la gestión territorial.

10.000 2.000 8.000 10.350 2.070 08.280 10.712 2.142 0 8.570

47.675 9.978

11.087 2.217

20.400 010.350

1.000

8.400 10.000 19.044 0 8.694 11.08719.711 0 8.998 10.712 9.313

9.000 25.000 26.78144.505 9.315 9.3152. Fortalecimiento y promoción de la gestión comunal. 43.000 9.000

0

77.555 0

0 0

181.24325.875 46.063 9.641 9.641 9.978 27.718

1.035 1.1091.071
3. Mejoramientode los procesos de Articulación de las organizaciones

sociales con la administración municipal.
1.000 1.035 0 0 1.071 0 1.109 0

2.000
4. Participación en los procesos de Asociatividad intermunicipal e

interinstitucional para la producción y servicios.
0

2.000

0

22.17412.420

0 2.000 02.070 0 2.070 0 2.142 0 2.142

4. fortalecimientoy Mantenimientode la infraestructura física del Centro

Administrativo municipal y sus sedes externas.
160.000 10.000

3. Impulsar la implementacióndel Sistemade Gestiónde la Calidad a nivel

territorial.
2.000

10.000

2. Implementación, Seguimiento y Control Organizacional Modelo

Estándar de Control Interno-MECI-.
13.000 13.000

10.350
1. Implementacionesde Soluciones tecnológicas para la administración

municipal.
42.000 12.000 20.000 43.470 11.08720.700 44.991 12.855 10.712 21.425 46.566 13.305

0 0 14.413 14.41313.455 13.455 13.926 13.926 0

25.87540.000 5.000 10.000 25.000 41.400 5.175 10.350 42.849 5.356 10.712

100.700 10.350 107.872 11.087104.225 10.712 10.71210.350 80.00010.000 140.000

5.1758.105 3.1053.000

11.087

11.08782.800

0

60.000 10.000

5. Fortalecimiento del proceso de gestión documental.

6. Fortalecimiento del Catastro Municipal.

05.000 8.389 3.214 0 8.682 3.326

51.750 66.523 050.000 62.100 10.350 55.43664.274 10.712 53.561

5.570 5.570 5.765 0 5.765

7.000

5.382 5.382

1. Fortalecimiento del funcionamiento de la página Web municipal. 7.000

5.200
7. Implementaciónde estrategias para el fortalecimientode la estructura

administrativa municipal.
5.200

7.245 7.245 7.499 7.499

2. Generación de espacios para la concertación de las decisiones

publicas en el ámbito local.
1.000 1.000

7.761 0 7.761

5.544

1.035 1.035 0

5.356 5.356 0

1.071 1.071 0 1.109 1.109 0

5.544 0
3. Generación de programas para el fortalecimiento de la imagen

institucional.
5.000 5.000

10.000

5.175 5.175

2.400

4, Fortalecimiento del Honorable Concejo Municipal

5. Implementación de campañas de información y comunicación de la

gestión publica municipal.
2.400

10.000 10.350 10.350

0

10.712 10.712 11.087

2.484

0 11.087

2.66102.484 2.571 2.571 2.661

1. Capacitación del Talento Humano 1.500 1.500 1.553 1.553 1.607 1.607 1.663 0 1.663

2. Actualización del Pasivo Pensional. 8.000 8.000

5.544 0 5.5445.356 5.356

8.280 8.280 8.870

5.000

8.870 08.570 8.570

3. Implementación de estrategias para el fortalecimiento de la Cultura

Organizacional.
5.000 5.1755.175

0

5.356

85.698

26.781

12.425 0 0 0

35.406 0

12.425 0

42.149 0

33.720 042.149 8.430 0 0

0

4.215 0 4.215 0

37.934 37.934 0 105.374

0 0

177.028 50.579

6.212 0 6.212 0

42.149 0

77.656 0

0 0

84.299 0

54.794 54.794 0 0

126.249 17.531 31.062 0

248.498 0

25.176 12.645

472.797 42.149 42.149 140.000

0 0

0 0

210.747 0

15.531 0

252.897 0 42.149 0

21.918 0 21.918 0

0 0

4.215 4.215

29.505 0 29.505 0

0 0

0 0

0 0

0 0

21.075 21.075 0 0

42.149 0 42.149 0

10.116 0 0 0

6.322 0 0 0

33.720 0 0 0

21.075 0 0 021.075 0

33.720 0

6.322 0

10.116 0

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

DESARROLLO 
INSTITUCIONAL

Descentralización y
Articulación 
Interinstitucional

Participación y
Asociatividad

Interinstitucional
Descentralización y
Articulación 
Interinstitucional

Modernización 
Administrativa

Buen Gobierno

Participación y
Asociatividad

Participación y
Asociatividad

Participación y
Asociatividad

Modernización 
Administrativa

Modernización 
Administrativa

Modernización 
Administrativa

Modernización 
Administrativa

Modernización 
Administrativa

Modernización 
Administrativa

Calidad Del Gobierno

Buen Gobierno

Buen Gobierno

Buen Gobierno

Buen Gobierno

Calidad Del Gobierno

Calidad Del Gobierno

PLAN DE INVERSIONES 2008-2011


